UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

[II. De Pontifice Romano]

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

LUTHERO-CALVIN. Hoe, *Oues meas*, non significat Vniuersam Ecclesiam. &c. Vide meum *Lutherocalv. p. 2. q. 6.*

CHRISTVS. 1. Ego verò tertium dixi, πέτρε, πάμανε τὰ Αὐγία, προβάλλε, προβάλλε. *Pasce Agnos, Ovinulas, Oues meas*: scil. Incipientes, Proficientes, Perfectos: Laicos, Clericos, Episcopos: Vel Iudeos, Gentes, eorumque Pastores. *Meas* inquam absolutè, id est, *Omnes*. Sicuti *Ioan. 10. Cognosco oves meas, sc. omnes; & oves meæ vocem meam, omnem, scriptam ac traditam, audiunt. Et ego pono animam meam totam pro oibus meis vniuersis.* Neque aliud est, *Pasce oves meas, quam Curam habe totius Ovilei mei.* Ita necesse est. Quia *Ioan. 10. Erit Vnum Ovile, & Vnus Pastor.*

2. Denique Ego dixi:

1. *Beatus e: Simon bar-Iona.*

2. *Reuelauit tibi Pater meus, qui in calis est.*

Lutherus lib. de potest. Papæ: Contradicit:

1. Petro non promittuntur Claves, vt est *bar-Iona*: sed vt est auditor Patris cœlestis.

2. De nullo autem homine certo nobis constat, sine is verus Auditor Dei.

At de Petro constat.

Christo Petrus Primatum & Monarchiam; Non tamen quia Quam Petro succedere debet Iure Diuino.

CHRISTVS. Iure diuino debet aliquis succedere Petro in totius Ecclesiæ Monarchia.

1. Sic volui, *Ioan. vlt. Pasce oves meas.* At *Oues cum Ovili esse semper volo perpetes: Quare & Pastoris Officium sit ordinarium oportet ac perpetuum: proindeque in eo continui quoq; Successores sunto: & hisce idem Pasce dictum, quod Petro. Quam enim æternare volui Ecclesiam; ei non minus in progressu, quam in ortu volo prouisum. Neque Petrus semper victurus erat; id eo tam Successores eius in ipso, quam i psuim compellauit.*

2. Ego promisi, *Mat. 28. Ego ero vobiscum usque ad consummationem seculi:* non cum vestris solum Personis, sed Officij vestri Successoribus omnibus loco, tempore, & causis in ijs ac rebus, quæ sunt Patris mei. Bene *S. Leo serm. 2. de Assumpt. Manet dispositio veritatis, & B. Petrus in accepta foritudine Petra perseverat, & uituit in Successoribus suis.*

3. Ego dixi, *Ioan. 10. Et erit Vnum Ovile, & Vnus Pastor.* Ego, *Luc. 22. rogaue pro te Petre, ut non deficiat Fides tua;* Et, *Ioan. 17. non pro te solum, sed pro omnibus, quæ creditur sunt per Apostolos;* ut sint *Vnum, si. ut & nos Vnum sumus:* & ex hoc cognoscatur mundus. &c. Quare ipsa Ecclesiæ Vnitas, omni tempore & loco Eadem reposcit, ut forma regiminis non immutetur. Sicut igitur in prima Ecclesiæ institutione Vnum posui Caput omnium; sic & esse volo iubeo in Conservazione.

Quæ

II. DE PONTIFICE ROMANO

QVÆSTIO IV.

An Petrus Iure Diuino habere Successores debuit?

X. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHEROCALVINISTÆ cæterique hæretici hodierni pertendunt: Esto; habuerit à

Quæ omnia Iuris esse Divini recte docet S. Cypr. lib. de Unit. Ecclesie. Hier. lib. 1. contra Iouin. &c.

4. Vnum Ecclesiæ semper esse Corpus volui; quidni & Caput Vnum? Caput autem cum ego sim inuisibile ac spiritale; visibile quoque sit aliud Ecclesiæ necesse est. Rectè id innuitur i. Cor. 12. Non potest Caput dicere pedibus; non estis mihi necessarij. Quod certè Christo conuenire nequit: Ego enim omnibus sum necessarius, mihi nullus. Caput igitur nullum est aliud visibile Ecclesiæ, quam Petrus, eiusque omni tempore successor.

5. Sicut Diuina Constitutione perpetua Deus omnium rerum est principium & causa; idem tamen per immediatas proximasque causas agit: Ita vt Corpus Ecclesiæ à Primario & Vitali Capite iugem gratiæ influxum recipiat, Col. 2. Eph. 1. & 4. omnino debuit constitui Caput Vnum secundarium ac ministeriale, Corpori homogenium, id que dum Corpus illud durabit.

6. In Veteri Test. continua serie Aaroni succedebatur; vt Num. 28. Eleazar huic, Ind. 20. Phinees. &c. At, Sacerdotium veteris Test. figuram Noui prætulit Sacerdotij lummi: Paremigitur hodieque Successionem in hoc continuari necesse est. Vide in Lutheriano-catech. p. 2. q. 9.

QVÆSTIO V.

An Papa questiones Fidei ac Morum infallibili iudicio definit?

XII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ pernègant: quin defacto Papam heresin docuisse narrant. Vide Lutheriano-catech. p. 2. q. 13.

CHRISTVS. 1. Ego verò dixi, Lu. 22. Simon, Simō, ecce Satanás expetiuit vos, ut scribraret sicut triticum: Ego autem rogaui p Te, ut NON deficiat ides Tua. Et tu aliquid quando conuersus confirmas fratres tuos. Et exauditus sum orans pro Reuerentia mea.

2. Deinde Orationi promissionem adieci præsentiae meæ. Mat. 28. Ecce Ego vobis sum usque ad consummationem saeculi. Addidi promissionem Sp. Sancti, ac præstigi infallibilem illius Assistentiam, & ille docebit vos omnia.

3. Promisi Ecclesiæ Capiti: Mat. 16. Tu es Petrus, & super hanc Petram edificabo Ecclesiæ meam: & Porta inferi non prævalebunt aduersus eam. Quis ergo nocebit nobis, si boni æmulatores simus? Promissumque præstigi: Ioan. vlt. Pascœ oues meas doctrinis infallibiliter sanis ex Officij dono. Sicut ego Sacramentis pascœ ex opere operato infallibiliter efficiacibus; ita tu Doctrinis in meæ Orationis, Promissionis, Donationis infallibiliter certis semper futuris. Ego enim dabo tibi os & sapientiam, cui non poterunt resistere &c.